Edizioni: Lupo, i, coll. 721-722; CDL, coll. 280-281, doc. 280; MGH, Dipi. 
Kar., in, pp. 130-131, doc. 43, a cui si rinvia per le note critiche.

(C) I In nomine domini nostri lesu Christi Dei aeterni. Hlotharius divina 
ordinante providentia imperator augustus. Omnibus fidelibus nostris no- 
tumi /2 sit quia vir venerabilis Ageno Bergamensis urbis episcopus depreca
ta est celsitudinem nostram, ut de rebus ^cclesiae Alexandri scilicet et Vin- 
centii beatissi/3morum martyrum, cui ipse episcopali iure preesse dinoscitur, 
inquisitionem concederemus faciendam in quibuslibet comitatibus vel locis 
propter pravorum /4 hominum invasionem, ne praefata aecclesia de faculta- 
te rerum suarum dispendium pateretur. Cuius precibus propter mercedis 
nostrae augmentum adquiescentes, /5 has nostrae auctoritatis litteras fieri 
iussimus, quibus concedimus atque praecepimus ut, cum necessitas exigerit, 
de rebus praefatae sedis inquisitio fiat per /6 circummanentes et idoneos 
homines qui degent in illis locis ubi ips$ res adiacent, necnon et de rebus 
baptismalium ?cclesiarum vel synodochiorum eius, ne per malorum homi
num invasionem /7 aut iniustam refragationem amittat quod ei iuste et le- 
galiter habere competit. Et ut hoc ab omnibus fidelibus nostris diligentius 
observetur, de anulo nostro subter iussimus /8 sigillari. (SI)
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195.
843 agosto 22, Gondreville.

L’imperatore Lotario I conferma la validità del contratto di precaria 
stipulato tra il padre di Ortino, vassallo del vescovo di Verona Notingo, e 
la Chiesa di Lodi.

Originale (A), 3154; la pergamena presenta alcuni fori alla riga 7, min. 560x360.

Edizioni: Lupo, i, coll. 703-704; CDL, coll. 261-262, doc. 151 ; MGH, Dipi Kar., 
11, pp. 190-191, doc. 75, a cui si rinvia per le note critiche.

(C) I In nomine domini nostri Iesu Christi Dei aeterni. Hlotharius 
divina ordinante providentia imperator augustus. Decet imperialem maie- 
statem ut procerum suorum petitionibus libenter adnuat easqueì /2 ad- 
nuendo ad effectum perducat, quatenus id faciendo eorum animos in suis 
reddet efficatiores ac promptiores obsequiis. Idcirco omnium fidelium 
sanctae Dei ecclesiae ac nostrorum praesentium videlicet et futurorum 
magnitudini /3 notum sit quia vir venerabilis Notingus Veronensis ecclesiae 
vocatus episcopus nostrae innotuit serenitati quod pater cuidam vassallo 
suo, nomine Ortini, aliquantum de rebus suis tradiderit ecclesiae Laudensi 
et acceperit per precariam /4 iterum de rebus eiusdem ecclesiae. Unde pe- 
tiit ut nostro praecepto eandem precariam confirmaremus ne suis filiorum- 
que suorum temporibus ab aliquo fieret immutatio. Cuius precibus ad- 
quiescentes, praesentes serenitatis /5 nostrae litteras fieri iussimus, quibus 
memorato Ortini de rebus iamdictae ecclesiae praefatam confirmamus pre
cariam ut sicuti eam pater eius nomine ***a habuit, ita ipse vel filii sui 
easdem res /6 in vita eorum teneant ac possideant et usufructuario domi- 
nentur, salvo pensionis censu qui in eodem scripto habetur, de quo ne- 
quaquam neglegentes appareant, sed annis singulis nuncupate /7 ecclesiae 
persolvant sicuti scriptum habetur. Post eorum vero discessum absque ali- 
cuius interrogatione rectoris ipsius ecclesiae easdem [...]b ipsum [...]“ dedit 
quamque et eas quas /8 accepit, recipiant atque disponant prout utilitas 
dictaverit sicut et reliquas ecclesiae facultates. Et ut haec nostrae confir- 
mationis auctoritas inviolabilis permaneat de anulo nostro subter eam ius
simus I9 sigillare. /I0